ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

на право заключения договора аренды земельного участка (4 лота)

город Покров

                24 сентября 2018 года

Присутствовали:

	Рогов

Денис Вячеславович
	- и.о. главы Администрации, председатель комиссии;

	Куликов

Егор Дмитриевич

	- консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров, заместитель председателя комиссии;

	Коняева

Елизавета Андреевна
	- ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом города Покров, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Кулакова

Елена Николаевна
	- директор МКУ «ЦМУ»;

	Митина

Надежда Николаевна
	- начальник отдела по учёту муниципального имущества МКУ «ЦМУ».

Присутствовало пять членов Комиссии из шести. Кворум имеется.
Повестка дня: Рассмотрение заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4:

Лот № 1. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» земельный участок с кадастровым номером 33:13:030202:695, общей площадью 1 822 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности (далее - Лот № 1). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 24 001,21 (Двадцать четыре тысячи один) рубль 21 копейка.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

720,04 (Семьсот двадцать) рублей 04 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

4 800,24 (Четыре тысячи восемьсот) рублей 24 копейки.

Лот № 2. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» земельный участок с кадастровым номером 33:13:030202:696, общей площадью 1 238 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности (далее - Лот № 2). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 16 308,17 (Шестнадцать тысяч триста восемь) рублей 17 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

489,25 (Четыреста восемьдесят девять) рублей 25 копеек.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

3 261,63 (Три тысячи двести шестьдесят один) рубль 63 копейки.

Лот № 3. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» земельный участок  с кадастровым номером 33:13:030202:697, общей площадью 299 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности (далее - Лот № 3). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 3 938,73 (Три тысячи девятьсот тридцать восемь) рублей 73 копейки.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

118,16 (Сто восемнадцать) рублей 16 копеек.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

787,75 (Семьсот восемьдесят семь) рублей 75 копеек.

Лот № 4. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за находящийся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» земельный участок с кадастровым номером 33:13:030202:698, общей площадью 1 732 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: размещение промышленных предприятий и складов V класса опасности (далее - Лот № 4). Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 22 815,64 (Двадцать две тысячи восемьсот пятнадцать) рублей 64 копейки.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

684,47 (Шестьсот восемьдесят четыре) рубля 47 копеек.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

4 563,13 (Четыре тысячи пятьсот шестьдесят три) рубля 13 копеек.

Начало приема заявок: 27 августа 2018 года в 08.00 часов

Окончание приема заявок: 20 сентября 2018 года в 17.00 часов

Дата и время проведения аукциона: 26 сентября 2018 года по Лоту № 1 в 13.20 часов, по Лоту № 2 в 13.40 часов, по Лоту № 3 в 14.00 часов, по Лоту № 4 в 14.20.
По состоянию на 17.00 часов 20 сентября 2018 года на участие 26 сентября 2018 года в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка произведена регистрация заявок на участие в аукционе:

	Регистрационный номер заявки
	Дата подачи заявки
	Участник, подавший заявку

наименование (для юридического лица), Ф.И.О.

(для физического лица) и почтовый адрес
	Внесен задаток, руб.
	Решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона

	Лот № 1

Заявка № 1
	19.09.2018,

14:42
	ООО «ТЕРСИС-УПАК» (ОГРН 1163328051897 ИНН/КПП 3321025651/332101001)
	4 800,24
	допустить,

признать

	Лот № 2

Заявка № 1
	19.09.2018,

14:51
	ООО «ТЕРСИС-УПАК» (ОГРН 1163328051897 ИНН/КПП 3321025651/332101001)
	3 261,63
	допустить,

признать

	Лот № 3

Заявка № 1
	19.09.2018,

15:03
	ООО «ТЕРСИС-УПАК» (ОГРН 1163328051897 ИНН/КПП 3321025651/332101001)
	787,75
	допустить,

признать

	Лот № 4

Заявка № 1
	19.09.2018,

15:09
	ООО «ТЕРСИС-УПАК» (ОГРН 1163328051897 ИНН/КПП 3321025651/332101001)
	4 563,13
	допустить,

признать

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе, заявки отозваны не были.

Заявки, не допущенные к участию в аукционе, отсутствуют.

Задатка от претендентов поступили вовремя и в полном объеме, что подтверждено выписками с лицевого счета Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области.

РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона на право заключения договора аренды по Лоту №№ 1, 2, 3, 4: ООО «ТЕРСИС-УПАК» (ОГРН 1163328051897 ИНН/КПП 3321025651/332101001).
2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации по Лоту №№ 1, 2, 3, 4 признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка несостоявшемся.

3. По Лоту №№ 1, 2, 3, 4 – заключить с ООО «ТЕРСИС-УПАК» - заявителем, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, соответствующую всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, договор аренды земельного участка.

Подписи членов комиссии:

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

	Председатель комиссии:

	Д.В. Рогов

	Заместитель председателя комиссии:

	Е.Д. Куликов

	Секретарь комиссии:

	Е.А. Коняева

	Е.Н. Кулакова

	Н.Н. Митина